
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 

и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-

роморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1. Перечень наименований элементов улично-дорожной сети 

г.Североморска согласно приложению № 1 к постановлению. 

1.2. Перечень наименований элементов улично-дорожной сети 

п.г.т.Сафоново согласно приложению № 2 к постановлению. 

1.3. Перечень наименований элементов улично-дорожной сети 

н.п.Щукозеро согласно приложению № 3 к постановлению. 

1.4. Перечень наименований элементов улично-дорожной сети 

н.п.Североморск-3 согласно приложению № 4 к постановлению. 

2. Считать действительными и равнозначными наименования 

элементов улично-дорожной сети населенных пунктов, входящих в состав 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, использованные в ранее 

составленных официальных документах, со сходными наименованиями, 

указанными в Перечнях. 

          от 28.03.2017 г.                                                                     № 464 

Об утверждении Перечней наименований 

элементов улично-дорожной сети населенных 

пунктов, входящих в состав муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 28.03.2017 № 464 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

наименований элементов улично-дорожной сети г.Североморска 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта  

Элемент  

улично-дорожной сети 
Наименование 

1. г.Североморск улица Сафонова 

2. г.Североморск улица Сгибнева 

3. г.Североморск улица Сивко 

4. г.Североморск улица Саши Ковалева 

5. г.Североморск улица Гаврилова 

6. г.Североморск улица Гаджиева 

7. г.Североморск шоссе Мурманское  

8. г.Североморск улица Морская 

9. г.Североморск улица Корабельная 

10. г.Североморск улица Ломоносова  

11. г.Североморск улица Адмирала Головко 

12. г.Североморск улица Душенова 

13. г.Североморск улица Восточная 

14. г.Североморск улица Почтовая 

15. г.Североморск улица Матросская 

16. г.Североморск улица Адмирала Сизова 

17. г.Североморск улица Кирова 

18. г.Североморск улица Флотских Строителей 

19. г.Североморск улица Генерала Фулика 

20. г.Североморск площадь Мужества 

21. г.Североморск площадь Приморская 

22. г.Североморск улица Кортик 

23. г.Североморск улица Инженерная 

24. г.Североморск улица Адмирала Чабаненко 

25. г.Североморск улица В. Пикуля 

26. г.Североморск улица Вице-адмирала Падорина 

27. г.Североморск улица Авиаторов 

28. г.Североморск улица Гвардейская 

29. г.Североморск улица Варламова 

30. г.Североморск улица Колышкина 

31. г.Североморск улица Комсомольская 

32. г.Североморск улица Пионерская 

33. г.Североморск улица Советская 

34. г.Североморск улица Полярная 

35. г.Североморск улица Северная Застава 

36. г.Североморск улица Заводская 

37. г.Североморск улица Речная 

38. г.Североморск улица Станционная 

39. г.Североморск проезд  Парковый 

40. г.Североморск проезд  Старая Ваенга 

41. г.Североморск улица Северная 

__________________ 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 28.03.2017 № 464 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

наименований элементов улично-дорожной сети п.г.т.Сафоново 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта  

Элемент  

улично-дорожной сети 
Наименование 

1. п.г.т.Сафоново улица Капитана Елькина 

2. п.г.т.Сафоново улица Преображенского 

3. п.г.т.Сафоново улица Вербицкого 

4. п.г.т.Сафоново улица Школьная 

5. п.г.т.Сафоново улица Панина 

 

 

 

___________________ 



Приложение № 3  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 28.03.2017 № 464 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

наименований элементов улично-дорожной сети н.п.Щукозеро 
 

№  

п/п 

Наименование 

населенного пункта  

Элемент  

улично-дорожной сети 
Наименование 

1. н.п.Щукозеро улица Агеева 

2. н.п.Щукозеро улица Приозерная 

 

 

 

___________________ 



Приложение № 4  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 28.03.2017 № 464 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

наименований элементов улично-дорожной сети н.п.Североморск-3 
 

№  

п/п 

Наименование 

населенного пункта  

Элемент  

улично-дорожной сети 
Наименование 

1. н.п.Североморск-3 улица Школьная 

2. н.п.Североморск-3 улица Тимура Апакидзе 

3. н.п.Североморск-3 улица Героев-североморцев 

 

 

 

___________________ 


